
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53
(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А 3

г. Ноноуральск 

1Л  декабря 2017 г. №  JL6~^

О внесении изменений в Положение 
об обращениях граждан 
в администрацию 
МАОУ «Ш кола-интернат №  53»

В связи с принятием Федерального закона от 27.11.2017 г. N 355-Ф3 "О внесении 
изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации", в соответствии с письмом Главы Новоуральского городского 
округа №  11423/01-27 от 05.12.201 7 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Положение об обращениях граждан в администрацию МАОУ 
«Школа-интернат №  53», утвержденное приказом директора №  278 от 02.12.2016 г., 
пунктом 9.2.1. следующего содержания:
«9.2.1. В случае если текст письменного обращения не позволяет определить суть 
предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит 
направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления 
или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со 
дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».

2. Внести изменения в п.9.9. Положения об обращениях граждан в администрацию 
МАОУ «Ш кола-интернат №  53». изложив его в следующей редакции:
«9.9. Ответ на обращение направляется гражданину в течение 30 дней со дня направления 
обращения через официальный сайт школы путем направления ответа на электронную 
почту гражданина, указанную при направлении обращения».

3. Внести изменения в п.9.10. Положения об обращениях граждан в администрацию 
МАОУ «Школа-интернат №  53», изложив его в следующей редакции:
«9.10. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, 
отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть 
направлены ответ, уведомление о переадресации обращения».

4. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

Директор

С тепанова Е.Е 
44593

Е.В.Титов


		2021-03-17T07:47:33+0500
	Титов Евгений Вячеславович




